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Høringsinnspill NOU:10 2022: inntektssystemet for kommunene  

Kommunene har en nøkkelrolle i arbeidet med å løse klima- og miljøutfordringene. Dagens 
kommunale inntektssystem evner ikke å belønne kommuner tilstrekkelig for å ta vare på 
naturmangfold eller restaurere natur. 

Samfunnet står foran potensielt store og irreversible endringer dersom vi ikke lykkes med å stanse 
tapet av naturmangfold, noe som vil kunne medføre store økonomiske ringvirkninger lokalt og 
nasjonalt.  

Naturviterne har derfor ment at inntektssystemet burde endres slik at det belønner kommuner som 
tar lokale grep for å håndtere klima- og naturkrisen.  

Inntektssystemutvalget har ikke ønsket å gripe inn i kommunenes prioriteringer, og gi direkte 
insentiver for å redusere klimautslipp eller ta vare på natur. Utvalgets vurdering av mandatet har 
ekskludert mulighetene for å utrede om inntektssystemet kunne være et egnet virkemiddel i kampen 
for å stoppe tapet av biologisk mangfold og nedbygning av viktige naturverdier.  

Naturviterne mener at samfunnet med denne utredningen har gått glipp av en viktig 
kunnskapsinnhenting som kunne belyst om og hvordan inntektssystemet kunne utformes for å bidra 
til å løse klima- og naturkrisen.  

Det gjøres stadig fremskritt i arbeidet med naturkartlegging og det er vedtatt at det skal innføres et 
nasjonalt naturregnskap. Dette er viktig arbeid som må følges opp med tiltak for å sikre viktig natur. 
Regjeringen bør vurdere om det kan innføres andre kommunale insentiv-ordninger som støtter opp 
under beskyttelsen av viktige naturområder, slik som myr.  
 
Det gis i dag tilskudd til frivillig skogvern. Det bør utredes andre ordninger som gir erstatning til 
grunneiere og kommuner som frivillig verner viktig natur.  
 
Alternative til insentivordninger er en mer direkte styring av kommunene eller et større press for 
statlige vernetiltak, noe som utfordrer lokalt selvstyre. 
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